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DK 7072.100 - Proteccion de cantos

Para el recubrimiento de escotaduras cortantes, protege contra heridas y evita danar los cables

introducidos.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Material
Color
Longitud

Dimensiones

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM 9

ECLASS 8.0
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DK 7072.100

Para proteger los cantos vivos de las escotaduras. Protege contra
heridas y evita el posible dafio provocado por los cables insertados.
La proteccion de los cantos es adecuada para materiales con un
grosor de aprox. 1,0 - 2,0 mm y puede cortarse a la longitud
deseada.

Plastico PVC
Negro
10m

Anchura: 6 mm
Altura: 11 mm
Longitud: 10 m

1 pza(s).

0.41

0.47

39162000
4028177246614
EC002624

27189265



