## Rittal – The System.

Faster - better - everywhere.





## DK 7072.100 Protección de cantos

Estado: 17/11/2025 (Fuente: rittal.com/co-es)



## DK 7072.100 - Protección de cantos

Para el recubrimiento de escotaduras cortantes, protege contra heridas y evita dañar los cables introducidos.

## Características

Referencia	DK 7072.100
	DK 7072.100
Descripción producto	Para proteger los cantos vivos de las escotaduras. Protege contra heridas y evita el posible daño provocado por los cables insertados. La protección de los cantos es adecuada para materiales con un grosor de aprox. 1,0 – 2,0 mm y puede cortarse a la longitud deseada.
Material	Plástico PVC
Color	Negro
Longitud	10 m
Dimensiones	Anchura: 6 mm Altura: 11 mm Longitud: 10 m
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.41
Peso bruto	0.47
Código arancelario	39162000
EAN	4028177246614
ETIM 9	EC002624
ECLASS 8.0	27189265

© Rittal 2025